1

上海证券交易所

上证公函上证公函上证公函上证公函【【【【2022202220222022】】】】0339033903390339 号号号号

关于辽宁曙光汽车集团股份有限公司

股东自行召集股东大会相关事项

的监管工作函

辽宁曙光汽车集团股份有限公司及深圳市中能绿色启航壹号投资企

业（有限合伙）等相关股东：

2022 年 5 月 5 日，深圳市中能绿色启航壹号投资企业（有限合

伙）、于晶、贾木云、姜鹏飞、李永岱、周菲及刘红芳（以下简称

召集股东），自行召集 2022 年第一次临时股东大会。5 月 6日，公

司公告称，召集股东未在股东大会召开通知公告中的会议召开地点

北京富力万丽酒店三楼召开现场会议，认为本次股东大会实际没有

按照公告的时间、地点召开。近日，网络出现关于本次股东大会表

决结果的相关内容，显示审议议案获得通过。上述事项对投资者影

响重大，市场关注度较高，根据本所《股票上市规则》第 13.1.1 条

等有关规定，现就有关事项明确监管要求如下：

一、公司及召集股东等相关各方都应当依法依规行使权利、履

行信息披露义务和参与公司治理事项，并应当积极沟通，妥善处理

当前的公司治理问题，保障公司生产经营平稳有序。

二、召集股东应核实股东大会召集、召开程序，是否根据《上

市公司股东大会规则》《

会议，会议程序是否存在违反相关法律法规

照《公司法》及其司法解释等规定

议可撤销的情形，并就前述网络相关内容进行澄清

三、请召集股东进一步核实

否存在未披露的一致行动关系

东及其一致行动人前期买卖股票的情况

露相关法律法规的行为

披露文件。

四、相关方对召集人资格

议的，可以依法提请司法机关对于本次股东大会决议效力进行确认

并最终应以司法机关的生效裁判为准

公司应在收到本函件后予以公开

董事、监事及相关股东

配合相关股东及时履行信息披露义务

小投资者的合法权益。

》《股票上市规则》等有关规定设置并召开现场

会议程序是否存在违反相关法律法规和公司章程

及其司法解释等规定，说明是否可能构成股东大会决

并就前述网络相关内容进行澄清。

请召集股东进一步核实，召集人之间、与其他股东之间是

否存在未披露的一致行动关系、代持关系及其他利益安排

东及其一致行动人前期买卖股票的情况，是否存在其他违反信息披

露相关法律法规的行为；如有，应及时更新权益变动报告书等信息

相关方对召集人资格、召集程序、现场会议召开等存在争

可以依法提请司法机关对于本次股东大会决议效力进行确认

以司法机关的生效裁判为准。

公司应在收到本函件后予以公开，将本工作函的要求告知全体

监事及相关股东。相关方应认真落实本函的要求

及时履行信息披露义务，切实保护上市公司及全体中

。

                                    上海证券交易所上市公司

二〇二二年五月九日

2

等有关规定设置并召开现场

和公司章程的情形，对

说明是否可能构成股东大会决

与其他股东之间是

代持关系及其他利益安排，召集股

是否存在其他违反信息披

变动报告书等信息

现场会议召开等存在争

可以依法提请司法机关对于本次股东大会决议效力进行确认，

将本工作函的要求告知全体

相关方应认真落实本函的要求，公司应当

切实保护上市公司及全体中

上市公司管理一部

二二年五月九日